

平成 26 年 3 月 10 日  
芝山鉄道株式会社

## 鉄道旅客運賃の改定について

芝山鉄道株式会社は、3月7日関東運輸局長から上限運賃変更の認可をいただきましたので、同日付で鉄道旅客運賃変更の届出を行いました。つきましては、平成26年4月1日から下記のとおり鉄道旅客運賃（実施運賃）を改定いたします。ご利用のお客様にはご負担をおかけいたしますが、ご理解をお願いいたします。

### 記

#### 1 改定理由

平成26年4月1日（火）から消費税率が5%から8%に引き上げられることに伴い、当社におきましても、運賃に消費税率引き上げ相当分を転嫁させていただくためです。

#### 2 改定日 平成26年4月1日（火）

#### 3 改定内容

##### （1）改定率等

##### ① 平均改定率

2.843%

##### ② 定期旅客運賃平均割引率

通勤 31.7%（現行 30.0%）

通学 75.6%（現行 75.0%）

##### ③ 改定率一覧

定期外 旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
2.877%	2.748%	2.902%	2.764%	2.843%

##### （2）改定・現行運賃比較表

##### ① 普通旅客運賃

改定運賃	現行運賃
200円	190円

##### ② 定期旅客運賃

	改定運賃	現行運賃
通勤1か月	8,200円	7,980円
通学1か月	2,930円	2,850円

##### ③ 回数旅客運賃

改定運賃	現行運賃
1,900円	1,900円

④企画乗車券

適用	改定運賃	現行運賃
25人以上 99人まで	7,080円	6,840円
100人以上 299人まで	5,880円	5,700円
300人以上	4,680円	4,560円

4 利用者サービスの向上策

お客様からのお問い合わせに対応する体制を整えてまいります。

5 お問い合わせ先

芝山鉄道株式会社 鉄道部運輸課

電話番号 0479-78-1141 (平日9:00~18:00)